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EBAZPENA, 2017ko urriaren 16koa, Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeko 

zuzendariarena, hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probak zuzenduko dituen 

Epaimahaia ezagutzera eman eta azterketen egutegia zehazten duena. 

 

 Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariak, 2017ko uztailaren 

26ko Ebazpenaren bidez (EHAA, 2017/09/07; 171 zk), hizkuntza-eskakizunak 

egiaztatzeko probetarako deia egin zuen. Proba hauek zuzenduko dituen 

Epaimahaia ezagutzera ematen da Ebazpen honen bidez. 

 

 Bestalde, hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketen egunak, lekuak 

eta orduak zehazten dira. Gauzak horrela, 

 

EBATZI DUT: 

 

 1.- Herri-Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendariaren 2017ko 

uztailaren 26ko Ebazpenaren bidez  (EHAA, 2017/09/07; 171 zk.), deitutako 

hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko probak zuzenduko dituen Epaimahaia 

ezagutzera ematea. 

 

 
EPAIMAHAIBURUA: DOVAL GARCIA, GARBIÑE 

EPAIMAHAIBURUAREN ORDEZKOA: AMATRIA CUESTA, XABIER 

IDAZKARIA: GONZALEZ DE VIÑASPRE GONZALO, ROBERTO 

IDAZKARIAREN ORDEZKOA: USKOLA ATXABAL, JOSEBA ENDIKA 

1. BOKALA: BERASATEGI ZURUTUZA, JOXE MARI 
1. BOKAL ORDEZKOA: EZPELETA ARENAZA, MIREN 
2. BOKALA: LARRAÑAGA PADILLA, XABIER 
2. BOKAL ORDEZKOA: ETXEBARRIA ITURRATE, ARANTZA 
3. BOKALA: ELORTZA MUJIKA, XABIER 
3. BOKAL ORDEZKOA: GONZALEZ DE TXABARRI MIRANDA, JOXE JOAN 
4. BOKALA: AZKUENAGA EGIA, AITOR 
4. BOKAL ORDEZKOA: EPELDE MORALES, OLATZ 
5. BOKALA: ARAUZO URIARTE, XABIER 
5. BOKAL ORDEZKOA: BEITIA CALCEDO, AMAIA 
6. BOKALA: VIVAS JAUREGI, KOLDO ANDONI 
6. BOKAL ORDEZKOA: MANTEROLA DUDAGOITIA, ANDER 
7. BOKALA: GALPARSORO GARMENDIA, EVA MERCEDES 
8. BOKAL ORDEZKOA: ETXEBARRIA VILLAFRUELA, ENDIKA 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

Vitoria-Gasteiz, 2017ko urriaren 16a. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundeko zuzendaria, 

Maite Iruretagoiena Ibarguren. 
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RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2017, de la Directora del Instituto Vasco de 

Administración Pública, por la que se da a conocer la composición del 

Tribunal calificador de las pruebas de acreditación de perfiles 

lingüísticos y se fija el calendario de las mismas. 

 

 Por la Resolución de 26 de julio de 2017 de la Directora del Instituto 

Vasco de Administración Pública (BOPV, 07/09/2017; n.º 171), se convocaron 

pruebas de acreditación de perfiles lingüísticos. Por la presente 

Resolución se da a conocer la composición del Tribunal calificador de 

dichas pruebas. 

 

 Por otro lado, se fijan los días, horas y lugares en que se realizarán 

los exámenes de acreditación de perfiles lingüísticos. Por todo ello, 

 

RESUELVO: 

 

 1- Dar a conocer la composición del Tribunal calificador de las pruebas 

de acreditación de perfiles lingüísticos convocadas por la Resolución de 26 

de julio de 2017 de la Directora del Instituto Vasco de Administración 

Pública (BOPV, 07/09/2017; n.º 171). 

 

 

 
PRESIDENTE: DOVAL GARCIA, GARBIÑE 

SUPLENTE PRESIDENTE: AMATRIA CUESTA, XABIER 

SECRETARIO: GONZALEZ DE VIÑASPRE GONZALO, ROBERTO 

SUPLENTE SECRETARIO: USKOLA ATXABAL, JOSEBA ENDIKA 

VOCAL 1: BERASATEGI ZURUTUZA, JOXE MARI 

SUPLENTE VOCAL 1: EZPELETA ARENAZA, MIREN 

VOCAL 2: LARRAÑAGA PADILLA, XABIER 

SUPLENTE VOCAL 2: ETXEBARRIA ITURRATE, ARANTZA 

VOCAL 3: ELORTZA MUJIKA, XABIER 

SUPLENTE VOCAL 3: GONZALEZ DE TXABARRI MIRANDA, JOXE JOAN 

VOCAL 4: AZKUENAGA EGIA, AITOR 

SUPLENTE VOCAL 4: EPELDE MORALES, OLATZ 

VOCAL 5: ARAUZO URIARTE, XABIER 

SUPLENTE VOCAL 5: BEITIA CALCEDO, AMAIA 

VOCAL 6: VIVAS JAUREGI, KOLDO ANDONI 

SUPLENTE VOCAL 6: MANTEROLA DUDAGOITIA, ANDER 

VOCAL 7: GALPARSORO GARMENDIA, EVA MERCEDES 

SUPLENTE VOCAL 7: ETXEBARRIA VILLAFRUELA, ENDIKA 

 

 

 En Vitoria-Gasteiz, a 16 de octubre de 2017. 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
Directora del Instituto Vasco de Administración Pública, 

Maite Iruretagoiena Ibarguren. 

 

 

 


